

# GREAT OPPORTUNITY TO JOIN THE APEX INSTITUTION IN THE FINANCIAL SECTOR IN SRI LANKA



ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව  
இலங்கை மத்திய வங்கி  
CENTRAL BANK OF SRI LANKA

The Central Bank of Sri Lanka (CBSL) was established in 1950 and is currently governed under the Central Bank of Sri Lanka Act. No. 16 of 2023 with the objectives of achieving and maintaining domestic price stability and securing the financial system stability of the country with prudential policy measures and to provide professional advice to the Government for managing the economy, for the nation to reap the maximum benefit from her resources.

Our vision is to be a credible and dynamic Central Bank contributing to the prosperity of Sri Lanka. Our mission emphasises maintaining economic and price stability and financial system stability to support sustainable growth through policy stimulus, advice, commitment and excellence.

The Central Bank invites  
Young Professionals with Enthusiasm, Team Spirit and  
Leadership Qualities to join its team as

## MANAGEMENT TRAINEES

LEADING TO STAFF CLASS GRADE I

Citizens of Sri Lanka who possess the following qualifications are  
eligible to apply for the above post.

### 1. Eligibility Criteria

#### 1.1 Required Educational/Professional Qualifications:

(a.) A Degree (Minimum of three (03) years) specialized in one of the following disciplines with a minimum of Second Class (Upper Division) or a minimum of 3.5 Grade Points Average (GPA) out of maximum of 4.0 or a minimum Weighted Average Marks of 75% from a local or foreign university, recognized by the University Grants Commission (UGC) of Sri Lanka;

- Economics/Agricultural Economics
- Statistics/Mathematics
- Accountancy/Banking/Finance
- Engineering
- Commerce/Management
- Computer Science/Information Technology
- Public/Business Administration

OR

(b.) A Degree (Minimum of three (03) years) specialized in Law, with a minimum of a Second Class (Upper Division) or a minimum 3.5 GPA out of 4.0 or a minimum Weighted Average Marks of 75%, obtained from a local or foreign university recognized by the UGC of Sri Lanka with Attorney-at-Law.

OR

(c.) A Degree (Minimum of three (03) years) specialized in any of the disciplines mentioned in 1.1 (a.) from a local or foreign university recognized by the UGC of Sri Lanka with one of the following qualifications;

- A Postgraduate Degree at Master's or higher level (Minimum of one (01) year) in Economics/Statistics/Computer Science obtained from a local or foreign university, recognized by the UGC of Sri Lanka
- Associate Member of the Institute of Chartered Accountants of Sri Lanka (CA Sri Lanka)
- Associate Member of the Chartered Institute of Management Accountants (CIMA-UK)
- Associate Member of the Association of Chartered Certified Accountants (ACCA)
- Charter Holder of the Certified Financial Analyst Institute (CFA-USA)
- Associate Member of the Institute of Certified Management Accountants of Sri Lanka (CMA-SL)
- Associate Member of the Institute of Bankers of Sri Lanka (IBSL)

OR

(d.) A Degree (Minimum of three (03) years) specialized in Law, and a postgraduate degree in Law at Master's or higher level (Minimum of one (01) year), obtained from a local or foreign university recognized by the UGC of Sri Lanka with Attorney-at-Law.

#### 1.2 Age: 30 years or below as at 10<sup>th</sup> October 2023

### 2. Selection Procedure:

Through a competitive examination and one or more interviews. Candidates are required to sit for three question papers (General Intelligence, Analytical Writing and General Knowledge) at the competitive examination.

### 3. Terms & Conditions Relating to the Post

The training period is one year, and an all-inclusive taxable fixed allowance of Rs. 125,000/- per month will be paid during the training period.

The Management Trainees who successfully complete the training period will be considered to be absorbed to the Staff Class Grade I of the Bank as Probationary Staff officers.

Officers in the Staff Class Grade I are entitled to receive an attractive salary, special payment equal to two months gross salary per annum, benefits of Provident Fund & Employees' Trust Fund, medical benefits scheme, staff loan facilities, pension benefits and training opportunities.

Trainees are required to serve in any part of the country as instructed by the management of the CBSL.

## APPLICATION PROCEDURE

Those who possess the required qualification/s and wish to apply for the  
aforementioned position, should submit their applications only through  
the following link on or before 10<sup>th</sup> October 2023.

<https://www.cbsl.gov.lk/en/careers>

Applicants are strictly advised to adhere to the terms & conditions stipulated in the above link when submitting applications.

Those who do not possess the required qualifications as at the closing date will not be eligible to apply for this post and any application not meeting the required qualifications will be rejected without any notice at any stage of the recruitment process.

Applicants are strictly advised to upload scanned copies of the transcript/s of the degree programme/s and certificates of the professional qualifications which meet the eligibility criteria for the above post. Any application without the copies of certificates relevant to Educational/Professional Qualifications will be rejected without any notice at any stage of the recruitment process.

Candidates who fail to provide originals of relevant documents at the interview will not be considered under any reason to appoint for this post. Any form of canvassing will be a disqualification.

CBSL reserves the right to decide the number of positions to be filled or postpone or cancel the recruitment. CBSL has the discretion to shortlist the applications based on the relevance of the subject area covered in the educational/professional qualifications.

Director – Human Resources

Central Bank of Sri Lanka, No. 30, Janadhipathi Mawatha, Colombo 01  
Telephone: 0112477330 Fax: 0112477715

# දිවයිනේ ප්‍රමුඛතම මූල්‍ය ආයතනය සමඟ එක්වීමට ඔබගේ අනගි අවස්ථාවක්



**ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව**  
**இலங்கை மத்திய வங்கி**  
**CENTRAL BANK OF SRI LANKA**

විවක්ෂණාශීලී ප්‍රතිපත්ති ක්‍රියාමාර්ග හරහා රටේ මිල ස්ථායීතාවය සහ මූල්‍ය පද්ධති ස්ථායීතාවය පවත්වා ගැනීම සහ දේශීය සම්පත්වලින් උපරිම ඵල නෙළා ගත හැකි අන්දමින් ආර්ථිකය කළමනාකරණය කිරීම උදෙසා රජයට අවශ්‍ය වෘත්තීමය උපදෙස් ලබාදීම අරමුණු කරගනිමින් 1950 දී ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව ස්ථාපිත කරන ලද අතර මේ වන විට 2023 අංක 16 දරන මහ බැංකු පනත යටතේ පාලනය වේ.

අපගේ ඉදිරි දැක්ම වනුයේ ශ්‍රී ලංකාවේ සෞභාග්‍යයට දායක වන විශ්වාසනීය වූත්, කාර්යශීලී වූත් ආයතනයක් බවට පත්වීමයි. අපගේ මූලික මෙහෙවර වනුයේ ප්‍රතිපත්තිමය උත්තේජක, උපදෙස්, කැපවීම සහ විශිෂ්ටත්වය තුළින් තිරසාර වර්ධනයක් ලබා ගැනීම සඳහා උපකාරීවන අයුරින් ආර්ථික සහ මිල ස්ථායීතාවයත්, මූල්‍ය පද්ධතියෙහි ස්ථායීතාවයත් පවත්වාගෙන යාමයි.

**උද්‍යෝගිමත්, නායකත්ව ගුණාංගවලින් යුතු සහ කණ්ඩායම් හැඳීමෙන් වැඩ කිරීමේ හැකියාව ඇති යොවුන් වෘත්තිකයන්ට**

## කළමනාකරණ අභ්‍යාසලාභීන්

ලෙස

**(මාණ්ඩලික පංතියේ I ශ්‍රේණියට මාණ්ඩලික නිලධාරීන් ලෙස ඇතුළත් කර ගැනීම සඳහා ඉලක්ක කර ඇති) ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවට එක්වන ලෙස ආරාධනා කරයි.**

**පහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා ඇති ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියන්හට ඉහත තනතුර සඳහා අයදුම් කළ හැකිය.**

**I. සුදුසුකම් නිර්ණායක**

**I.1 අවශ්‍ය අධ්‍යාපනික/වෘත්තීය සුදුසුකම්:**

**(අ.)** ශ්‍රී ලංකාවේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිලිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් පිරිනමනු ලැබූ අවම වශයෙන් දෙවන පංතිය ඉහළ පෙළ සාමාර්ථයක් (Second Upper) හෝ ශ්‍රේණි ලකුණුවල සාමාන්‍යය (GPA) උපරිම 4.0 කින් අවම වශයෙන් 3.5 ක් හෝ බර තැබූ සාමාන්‍යය ලකුණු (WAM) අවම වශයෙන් 75% ක් සහිත, පහත සඳහන් විෂය ධාරාවන්ගෙන් එකක් සඳහා ලබා ගත් විශේෂ උපාධියක් (පාඨමාලා කාලය අවම වශයෙන් වසර 03 ක් විය යුතුය.)

- ආර්ථික විද්‍යාව/කෘෂි ආර්ථික විද්‍යාව
- සංඛ්‍යාතය/ගණිතය
- ගණකාධිකරණය/බැංකුකරණය/මූල්‍යය
- ඉංජිනේරු විද්‍යාව
- වාණිජ්‍ය/කළමනාකරණය
- පරිගණක විද්‍යාව/තොරතුරු තාක්ෂණය
- රාජ්‍ය/ව්‍යාපාර පරිපාලනය

හෝ

**(ආ.)** ශ්‍රී ලංකාවේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිලිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් පිරිනමනු ලැබූ අවම වශයෙන් දෙවන පංතිය ඉහළ පෙළ සාමාර්ථයක් (Second Upper) හෝ ශ්‍රේණි ලකුණුවල සාමාන්‍යය (GPA) උපරිම 4.0 කින් අවම වශයෙන් 3.5 ක් හෝ බර තැබූ සාමාන්‍යය ලකුණු (WAM) අවම වශයෙන් 75% ක් සහිත, නීතිය පිළිබඳ විශේෂ උපාධියක් (පාඨමාලා කාලය අවම වශයෙන් වසර 03 ක් විය යුතුය.) සහ ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණ නීතිඥයකු වීම.

හෝ

**(ඇ.)** ශ්‍රී ලංකාවේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිලිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් පිරිනමනු ලැබූ, ඉහත 1.1 (අ.) හි සඳහන් විෂය ධාරාවන්ගෙන් එකක් සඳහා ලබා ගත් (පාඨමාලා කාලය අවම වශයෙන් වසර 03 ක) විශේෂ උපාධියක් සමඟ පහත දැක්වෙන සුදුසුකම් අතරින් එක් සුදුසුකමක්

- ශ්‍රී ලංකාවේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිලිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් පිරිනමනු ලැබූ, ආර්ථික විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය හෝ පරිගණක විද්‍යාව සඳහා ලබා ගත් පශ්චාත් උපාධියක් (පාඨමාලා කාලය අවම වශයෙන් වසර 01 ක් විය යුතුය)
- ශ්‍රී ලංකා වරලත් ගණකාධිකාරීවරුන්ගේ ආයතනයේ (CA-Sri Lanka) ආශ්‍රිත සාමාජිකයෙක් වීම
- එක්සත් රාජධානියේ කළමනාකරණ ගණකාධිකාරීවරුන්ගේ වරලත් ආයතනයේ (CIMA-UK) ආශ්‍රිත සාමාජිකයෙක් වීම
- වරලත් සහතිකලත් ගණකාධිකාරීවරුන්ගේ සංගමයේ (ACCA) ආශ්‍රිත සාමාජිකයෙක් වීම
- ඇමරිකා එක්සත් ජනපදයේ CFA ආයතනයේ වරලත් මූල්‍ය විශ්ලේෂකයෙක් වීම (Charter Holder of CFA)
- ශ්‍රී ලංකා සහතිකලත් කළමනාකරණ ගණකාධිකාරීවරුන්ගේ ආයතනයේ (CMA-SL) ආශ්‍රිත සාමාජිකයෙක් වීම
- ශ්‍රී ලංකා බැංකුකරුවන්ගේ ආයතනයේ (IBSL) ආශ්‍රිත සාමාජිකයෙක් වීම

හෝ

**(ඈ.)** ශ්‍රී ලංකාවේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිලිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් පිරිනමනු ලැබූ, නීතිය පිළිබඳ විශේෂ උපාධියක් (පාඨමාලා කාලය අවම වශයෙන් වසර 03 ක) හා නීතිපති උපාධියක් හෝ ඊට ඉහළ මට්ටමක පශ්චාත් උපාධියක් (පාඨමාලා කාලය අවම වශයෙන් වසර 01 ක) සහ ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණ නීතිඥයකු වීම.

**1.2 වයස: 2023 ඔක්තෝබර් 10 වන දිනට අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය.**

**2. තෝරා ගැනීමේ පිළිවෙල:**

තරඟ විභාගයකින් අනතුරුව පැවැත්වෙන සම්මුඛ පරීක්ෂණ එකක් හෝ කිහිපයක් මගින් අයදුම්කරුවන් තරඟ විභාගයේදී ප්‍රශ්න පත්‍ර තුනකට (සාමාන්‍ය බුද්ධිය, විශ්ලේෂණාත්මක ලිවීම සහ සාමාන්‍ය දැනීම) පිළිතුරු සැපයිය යුතුය.

**3. තනතුර සඳහා අදාළ වන නීතිරීති සහ රෙගුලාසි**

පුහුණු කාලය වසරක් වන අතර එම කාලය තුළ සියලු දිමනා ඇතුළත්ව මසකට රු. 125,000/- ක බඳු ගෙවිය යුතු ස්ථාවර දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ. පුහුණු කාලය සාර්ථකව නිම කරන කළමනාකරණ අභ්‍යාසලාභීන් මාණ්ඩලික පංතියේ 1 ශ්‍රේණියේ පරිවාස මාණ්ඩලික නිලධාරීන් ලෙස අන්තර්ග්‍රහණය කිරීමට සලකා බලනු ලැබේ.

මාණ්ඩලික පංතියේ 1 ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් ආකර්ෂණීය වැටුපක් සමඟ මාස දෙකක වැටුපට සමාන වාර්ෂික විශේෂ දීමනාවක්, අර්ථසාධක අරමුදල් හා සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් ප්‍රතිලාභ, වෛද්‍ය ප්‍රතිලාභ, සේවක ණය පහසුකම්, විශ්‍රාම වැටුප් සහ පුහුණුවීම් අවස්ථා සඳහා හිමිකම් ලබනු ඇත.

කළමනාකරණ අභ්‍යාසලාභීන් කළමනාකාරිත්වයේ උපදෙස් පරිදි දිවයිනේ ඕනෑම ස්ථානයක සේවය කළ යුතු වේ.

### අයදුම් කිරීමේ පිළිවෙළ

**මෙම තනතුර සඳහා අයදුම් කිරීමට බලාපොරොත්තු වන අදාළ සුදුසුකම් සපුරා ඇති තැනැත්තන්හට 2023 ඔක්තෝබර් 10 දිනට පෙර පහත සඳහන් වෙබ් සැබැඳිය (Web Link) ඔස්සේ පමණක් අයදුම් කළ හැකිය.**  
**<https://www.cbsl.gov.lk/en/careers>**

ඉහත වෙබ් සැබැඳියේ (web Link) සඳහන් වන අදාළ නීති රීති හා කොන්දේසි අනුව අයදුම් කිරීමට අයදුම්කරුවන් වග බලා ගත යුතුය.

අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට අපේක්ෂිත සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර නොමැති තැනැත්තන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් නොලබන අතර අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා නොමැති අයදුම්කරුවන්ගේ අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

ඉහත තනතුර සඳහා සුදුසුකම් ලබන උපාධි පාඨමාලාවට අදාළ ප්‍රතිඵල ලේඛනයේ (Degree Transcript) සහ වෘත්තීය සුදුසුකම්වලට අදාළ සහතිකවල පරිලෝකනය කරන ලද (Scanned) පිටපත් උඩුගත කිරීමට (Upload) අයදුම්කරුවන් විසින් වග බලා ගත යුතුය. අධ්‍යාපනික/වෘත්තීය සුදුසුකම්වලට අදාළ ඉහත සඳහන් සහතිකවල පිටපත් උඩුගත (upload) කර නොමැති අයදුම්පත් බඳවා ගැනීමේ ක්‍රියාවලියේ ඕනෑම අවස්ථාවකදී කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ දී අදාළ සහතිකපත්‍රවල මුල් පිටපත් ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන අපේක්ෂකයන් කවර තේරුම්කර ගත්තේ හෝ මෙම තනතුර සඳහා පත් කර ගනු නොලැබේ.

තෝරා ගැනීම සඳහා කුමන ආකාරයකින් හෝ බලපෑම් කිරීම හෝ එසේ කිරීමට තැත් කිරීම බඳවා ගැනීම සඳහා හුදුසුකමක් වේ.

බඳවා ගන්නා සංඛ්‍යාව තීරණය කිරීම, බඳවා ගැනීම කල් දැමීම හෝ අවලංගු කිරීමේ අයිතිය ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සතුය. ලබා ගත් අධ්‍යාපනික සහ වෘත්තීය සුදුසුකම්වලට අදාළව හදාරන ලද විෂයයන්ගේ අදාළත්වය මත අයදුම්පත් තෝරා ගැනීමේ අයිතිය ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සතුය.

### අධ්‍යක්ෂ-මානව සම්පත්

**ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව, අංක 30, ජනාධිපති මාවත, කොළඹ 01**  
**දුරකථන : 0112477330 ෆැක්ස් : 0112477715**

# நாட்டின் நிதித் துறையின் முதன்மை நிறுவனத்துடன் இணைந்து கொள்வதற்கான அரிய வாய்ப்பு



**ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව**  
**இலங்கை மத்திய வங்கி**  
**CENTRAL BANK OF SRI LANKA**

இலங்கை மத்திய வங்கியானது முன்மதிக்கக் கொள்ளக்கூடிய வழிமுறைகளுடன் நாட்டின் உள்நாட்டு விலை உறுதிப்பாட்டினை அடைந்து, பேணுதல் மற்றும் நிதியியல் முறைமை உறுதிப்பாட்டினைப் பெற்றுக்கொள்ளல் அத்துடன் நாட்டின் மூலவளங்களிலிருந்து உயர்ந்தபட்ச நன்மைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு தேசத்திற்கான பொருளாதாரத்தை முகாமைசெய்வதற்காக அரசாங்கத்திற்கு தொழில்சார் மதியுரையினை வழங்குதல் ஆகிய குறிக்கோள்களுடன் 1950ஆம் ஆண்டில் தாபிக்கப்பட்டதுடன் 2023ஆம் ஆண்டின் 16ஆம் இலக்க இலங்கை மத்திய வங்கிச் சட்டத்தின் கீழ் தற்போது ஆளப்படுகின்றது.

எமது தொலைநோக்கு யாதெனில் சுபீட்சத்துக்குப் பங்களிப்புச்செய்யும் விதத்தில் நம்பகத்தன்மையும் இயக்கவாற்றல்மிக்க மத்திய வங்கியாக இருப்பதாகும். எமது பணியானது கொள்கைத் தூண்டல், மதியுரை, கடப்பாடு மற்றும் மிகுந்த திறமை என்பவற்றினூடாக நிலைபெறத்தக்க வளர்ச்சிக்கு ஆதரவளிக்கும் விதத்தில் பொருளாதார மற்றும் விலை உறுதிப்பாடு அத்துடன் நிதியியல் முறைமை உறுதிப்பாடு என்பவற்றைப் பேணுவதை வலியுறுத்துகின்றது.

**ஆர்வமும் குழுவாகப் பணியாற்றும் மனோபாவமும் தலைமைத்துவ தகைமைகளையும் கொண்ட இளம் தொழில்சார் நிபுணர்களை அதன் குழுவின் இணைந்துகொள்ளுமாறு மத்திய வங்கி அழைப்புவிடுக்கின்றது**

## முகாமைத்துவப் பயிலுநர்கள்

### பதவிநிலை வகுப்பு தரம் I பதவிக்கு வழியமைக்கும்

பின்வரும் தகைமைகளைக் கொண்டிருக்கும் இலங்கைப் பிரசைசன் மேற்குறிப்பிட்ட பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதியுடையவராவர்.

#### 1. தகைமைப் பிரமாணங்கள்

##### 1.1 வேண்டப்படும் கல்வி/ தொழில்சார் நிபுணத்துவத் தகைமைகள்:

அ. இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து பின்வரும் ஏதேனும் துறைகளில் ஒன்றில் குறைந்தபட்சம் இரண்டாம் வகுப்பு (மேற்பிரிவு) அல்லது ஆகக்கூடிய 4.0 தரப்புள்ளிச் சராசரியில் குறைந்தபட்சம் 3.5 தரப்புள்ளிச் சராசரி ஒன்றுடன் அல்லது குறைந்தபட்சம் 75% நிறையேற்றப்பட்ட சராசரிப்புள்ளிகளுடன் கூடிய சிறப்புப் பட்டம் (குறைந்தபட்சம் மூன்று (3) வருடங்கள்) பெற்றிருத்தல் வேண்டும்;

- |                                   |  |
|-----------------------------------|--|
| ■ பொருளியல்/ வேளாண்மைப் பொருளியல் | ■ புள்ளிவிபரவியல்/ கணிதம்              |
| ■ கணக்கியல்/ வங்கித்தொழில்/ நிதி  | ■ பொறியியல்                            |
| ■ வர்த்தகம்/ முகாமைத்துவம்        | ■ கணினி விஞ்ஞானம்/ தகவல் தொழில்நுட்பம் |
| ■ பொது/ வியாபார நிருவாகம்         |  |

#### அல்லது

ஆ. இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து குறைந்தபட்சம் 2ஆம் வகுப்பு (மேற்பிரிவு) அல்லது ஆகக்கூடிய 4.0 தரப்புள்ளிச் சராசரியில் குறைந்தபட்சம் 3.5 தரப்புள்ளிச் சராசரி ஒன்றுடன் அல்லது குறைந்தபட்சம் 75% நிறையேற்றப்பட்ட சராசரிப்புள்ளிகளுடன் சேர்த்து சட்டத்தில் சிறப்புப் பட்டம் (குறைந்தபட்சம் மூன்று (3) வருடங்கள்) சட்டத்தரணியுடன் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்;

#### அல்லது

இ. இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து 1.1 (அ)இல் குறிப்பிடப்பட்ட ஏதேனும் துறைகளில் பின்வரும் தகைமையுடன் சேர்த்து சிறப்புப் பட்டம் (குறைந்தபட்சம் மூன்று (3) வருடங்கள்);

- இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பொருளியல்/ புள்ளிவிபரவியல்/ கணினி விஞ்ஞானத்தில் முதுமாணி அல்லது உயர் மட்ட (குறைந்தபட்ச ஒரு (01) வருட) பட்டப்பின்படிப்பு பட்டம்.
- இலங்கை பட்டயக் கணக்காளர் நிறுவனத்தின் இணை உறுப்பினர் (CA- SRI LANKA)
- பட்டய முகாமைத்துவக் கணக்காளர் நிறுவனத்தின் இணை உறுப்பினர் (CIMA-UK)
- பட்டய சான்றுபடுத்தப்பட்ட கணக்காளர்கள் அமைப்பின் இணை உறுப்பினர் (ACCA)
- சான்றுபடுத்தப்பட்ட நிதிப் பகுப்பாய்வாளர் நிறுவனத்தின் பட்டயம் பெற்றவர்(CFA - USA)
- இலங்கை சான்றுபடுத்தப்பட்ட முகாமைத்துவக் கணக்காளர் நிறுவனத்தின் இணை உறுப்பினர் (CMA - SL)
- இலங்கை வங்கியாளர் நிறுவனத்தின் இணை உறுப்பினர் (IBSL)

#### அல்லது

ஈ. இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து பெற்றுக்கொண்ட சட்டத்தில் சிறப்புப் பட்டம் (குறைந்தபட்சம் மூன்று (3) வருடங்கள்) அத்துடன் முதுமாணி அல்லது உயர் மட்ட (குறைந்தபட்ச ஒரு (01) வருட) சட்டத்தில் பட்டப்பின்படிப்பு பட்டம், சட்டத்தரணியுடன் சேர்த்து பெற்றிருத்தல்.

1.2 வயது : 2023 ஒத்தோபர் 10 அன்று 30 வருடங்கள் அல்லது அதற்குக் கீழ் இருத்தல்

#### 2. தெரிவுசெய்யப்படும் நடைமுறை :

போட்டிப் பரீட்சை மற்றும் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சைகள் மூலம் தெரிவு செய்யப்படுவர். போட்டிப் பரீட்சையில் பரீட்சார்த்திகள் மூன்று வினாத் தாள்களுக்கு விடையளிக்குமாறு (பொது உள்சார்பு, பகுத்தாய்வுப் பரீட்சை, பொது அறிவு) வேண்டப்படுவர்.

#### 3. பதவி தொடர்பான நியதிகளும் நிபந்தனைகளும்:

பயிற்சி ஒரு வருட காலப்பகுதியினைக் கொண்டதாகும். பயிற்சிக்காலத்தின் போது அனைத்தும் உள்ளடங்கலாக வரிசெலுத்தத்தக்க நிலையான படியாக மாதாந்தம் ரூ.125,000/- வழங்கப்படும்.

பயிற்சிக் காலப்பகுதியினை வெற்றிகரமாகப் பூர்த்திசெய்கின்ற முகாமைத்துவப் பயிலுநர்கள் தகுதிகாண் பதவி நிலை அலுவலர்களாக வங்கியின் பதவிநிலை வகுப்பு தரம் I பதவிக்கு உள்ளீர்க்கப்படுவதற்கு பரிசீலிக்கப்படுவர். பதவிநிலை அலுவலர் வகுப்பு தரம் I இல் உள்ள அலுவலர்கள் கவர்ச்சிகரமான சம்பளம், ஆண்டிற்கு இரண்டு மாத மொத்தச் சம்பளத்திற்குச் சமமான விசேடக் கொடுப்பனவு, சேமலாப நிதியம் மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியம், மருத்துவ நன்மைகள் திட்டம், அலுவலர் கடன் வசதிகள், ஓய்வூதிய நலன்கள் மற்றும் பயிற்சி வாய்ப்புக்கள் என்பனவற்றிற்கு உரித்துடையவராவர்.

இலங்கை மத்திய வங்கியின் முகாமைத்துவத்தினால் அறிவுறுத்தப்படுகின்றவாறு பயிலுநர்கள் நாட்டின் எப்பாகத்திலும் பணியாற்றுவதற்கு வேண்டப்படுவர்.

### விண்ணப்பிக்கும் நடைமுறை

மேற்குறிப்பிடப்பட்ட பதவிக்கு வேண்டப்படும் தகைமையை/ தகைமைகளை கொண்டுள்ள அத்துடன் விண்ணப்பிப்பதற்கு விருப்பமுடையோர் 2023 ஒத்தோபர் 10 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் பின்வரும் இணையத் தொடர்பு ஊடாக மாதிரி அலுவலகத்து விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்கவேண்டும். <https://www.cbsl.gov.lk/en/carriers>

விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்கும் போது மேற்குறித்த இணையத் தொடர்பில் குறித்துரைக்கப்பட்ட நியதிகளையும் நிபந்தனைகளையும் கட்டாயம் பின்பற்றமாறு விண்ணப்பதாரிகளுக்கு ஆலோசிக்கப்படுகின்றது.

முடிவுத் திகதியன்று வேண்டப்படும் தகைமைகளைக் கொள்புராதாரிகள் இப்பதவிக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கு தகுதியற்றவர்களாவதுடன் வேண்டப்படும் தகைமைகளை நிறைவுசெய்யாத ஏதேனும் விண்ணப்பம் ஆட்சேப்பி செயல்முறையின் நவ்வொரு கட்டத்திலும் ஏதேனும் அறிவித்தலின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

விண்ணப்பதாரிகள், மேற்குறித்த பதவிக்கான தகைமைப் பிரமாணத்தை நிறைவுசெய்கின்ற பட்டப்படிப்புக் கற்கைநெறி/கற்கைநெறிகளின் எழுத்துப்படி விபரத்தின்/ விபரங்களின் (Transcript) அத்துடன் தொழில்சார் தகைமைகளின் சான்றிதழ்களினதும் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட பிரதிகளைப் பதிவேற்றம் செய்யுமாறு கண்டிப்பாக அறிவுறுத்தப்படுகின்றனர். தொடர்புடைய கல்விசார்/தொழில்சார் தகைமைகளின் சான்றிதழ்களின் பிரதிகளற்ற விண்ணப்பம் ஆட்சேப்பிச் செயல்முறையின் எக்கடத்திலேனும் ஏதேனும் அறிவித்தலின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

நேர்முகப் பரீட்சையின் போது தொடர்புடைய ஆவணங்களின் மூலப்பிரதிகளை சமர்ப்பிப்பதற்கு தவறுகின்ற அபேட்சர்கள் இப்பதவிக்கு எக்காரணத்தின் கீழும் நியமிக்கப்படமாட்டார். எந்த விதத்திலேனும் செல்லாக்கு தேடுவது அவர்களதைத் தகுதியற்றதாகும்.

நிரப்பப்பட வேண்டிய பதவிகளின் எண்ணிக்கை அல்லது ஆட்சேப்பை ஒத்திவைத்தல்/இரத்துச்செய்தல் என்பவற்றைத் தீர்மானிக்கும் உரிமை இலங்கை மத்திய வங்கிக்குரியதாகும். விண்ணப்பதாரிகளின் கல்விசார்/தொழில்சார் தகைமைகளில் உள்ளடக்கப்பட்ட விடயப்பரப்புகளின் தொடர்பின் அடிப்படையில் விண்ணப்பங்களை தெரிவடவணைப்படுத்துவதற்கு இலங்கை மத்திய வங்கி தற்றுணியைக் கொண்டுள்ளது.

பணிப்பாளர் – மனித வளங்கள்

இலங்கை மத்திய வங்கி, இல. 30, சனாதிபதி மாவத்தை, கொழும்பு 01  
தொலைபேசி: 0112477330 தொலைநகல்: 0112477715